
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/07, 83/2014, 47/2018 и 111/2021), члана 12. и члана 61. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 42. Статута општине 

Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина 

општине Житиште је на седници одршаној дана 15.  9. 2022. године донела следеће  

 

РЕШЕЊЕ 

о давању саласности на Посебан програм коришћења субвенција  

ЈКСП „Екос“ Житиште 

 

I 

Даје се сагласност на Посебан програм коришћења субвенција ЈКСП „Екос“ Житиште за 

2022. годину усвојен од стране Надзорног одбора ЈКСП „Екос“ Житиште актом број 295/2022 од 

дана 14.09.2022. године 

II 

 Даје се сагласност ЈКСП „Екос“ Житиште да уложи капитал у „Екотренд-плус“ ДОО 

Житиште. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење  

 Правни основ за доношење овог решења налази се у члану 61. Законa о јавним 

предузећима,  који прописује да се Посебан програм сматра донетим када на њега да сагласност 

надлежни орган јединице локалне самоуправе. Члан 12. истог Закона прописује да јавно предузеће 

може улагати капитал у већ основана друштва капитала, уз претхону сагласност оснивача. 

Надзорни одбор ЈКСП „Екос“ Житиште је донео Посебан програм коришћења субвенција актом 

број 295/2022 на који сагласност даје Скупштина општине Житиште, уз који акт је доставио и 

захтев за одобравање преноса финансијских средстава добијених по основу субвеција. Општина 

Житиште је Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету за 2022. годину определила 

средства за доделу субвенција јавном предузећу. Одељење за буџет, финансије и трезор 

Општинске управе дало је позитивно мишљење, а Општинско веће утврдило предлог Решења о 

давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција  и доставило Скупштини општине 

Житиште на разматрање и усвајање. На основу свега наведеног Скупштина општине Житиште 

даје сагласност на Посебан програм коришћења субвенција ЈКСП „Екос“ Житиште за 2022. 

годину за куповину аутобуса у циљу унапређења услуга превоза путника на територији општине 

Житиште, и даје сагласност да се капитал уложи у Привредно друштво за грађевинарство, услуге, 

производњу и трговину „Екотренд-плус“ доо Житиште. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-023/3/2022 

Дана: 15.  9. 2022. године 

Ж и т и ш т е 

   Председница Скупштине Општине Житиште 

   Ивана Петрић с.р. 

 

 


